de personal” del que se desprende como fecha de ingreso uno de 

febrero de dos mil nueve; el cual no fue controvertido por la actora 

en vía de ampliación. 

Por otro lado, el actor en la demanda manifestó percibir un 

salario quincenal por el importe de $6,528.43 (seis mil quinientos 

veintiocho pesos 43/100 M.N.) y para acreditarlo ofreció las 

siguientes pruebas:  

 Copia simple de un documento en el que se observan 
las percepciones que percibió con motivo de su puesto de 
policía el treinta de abril de dos mil quince16, del que se 
desprende que percibió el importe neto de $6,235.75 (seis 
mil doscientos treinta y cinco pesos 75/100 M.N.) 

 Informe rendido por el Jefe de la Unidad Administrativa 
de la Secretaría de Seguridad Pública del Estado de 
Veracruz, en donde manifestó que el actor percibía un sueldo 
de $6,235.75 (seis mil doscientos treinta y cinco pesos 
75/100 M.N.) 

En ese contexto, la adminiculación que realiza este órgano 

jurisdiccional de esos documentos, en términos de lo previsto en 

los artículos 66 y 68 del Código de Procedimientos Administrativos 

para el Estado de Veracruz, prueba plenamente que el salario 

quincenal del actor era de $6,235.75 (seis mil doscientos treinta y 

cinco pesos 75/100 M.N.). 

Sentado lo anterior, se tiene que la percepción quincenal 

del actor era de $6,235.75 (seis mil doscientos treinta y cinco 

pesos 75/100 M.N.), la mensual era de $12,471.50 (doce mil 

cuatrocientos setenta y un pesos 50/100 M.N.), misma que se 

obtiene al multiplicar la percepción quincenal por dos y la 

percepción diaria era de $415.71 (cuatrocientos quince pesos 

Visible en el folio 10 del expediente 

71/100 M.N.) obtenida al dividir la percepción mensual entre 

treinta. 

A partir de dichas cantidades deberán computarse las 

prestaciones a que tiene derecho la parte actora para quedar 

como siguen:

[...]

sentencia, ante la falta de medios de prueba idóneos y 

fehacientes. 

En suma, se condena a la autoridad demandada para 

que dentro del ámbito de sus atribuciones y competencias, 

realice las acciones a su alcance para que se cubra al actor la 

indemnización por la cantidad de $236,957.70 (doscientos 

treinta y seis mil novecientos cincuenta y siete pesos 70/100 

M.N.), así como la cantidad que arrojen las diversas 

prestaciones descritas en el inciso d), salvo error u omisión de 

carácter aritmético que pudiese existir al momento de 

cuantificarse, previniéndose a las autoridades demandadas a